
Kungl. Maj:ts proposition nr 56. 1

Nr 56.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående medel 
till luftskyddsanordningar vid telegrafverket rn. m.; 
given Stockholms slott den 9 februari 1940.

Kungl. Maj:! vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riks
dagen att bifalla de förslag, örn vilkas avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF
Gustaf Andersson.

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet 
inför Hans Majit Konungen i statsrådet å Stock
holms slott den 9 februari 1940.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 

Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, Möller, Sköld, Quensel, 
Eriksson, Bergquist, Bagge, Andersson, Domö.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför 
chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Andersson:

I skrivelse den 2 februari 1940 har telegrafstyrelsen hemställt, att till vissa 
i skrivelsen närmare angivna luftskyddsanordningar finge utöver för dylika 
anordningar tidigare beviljade eller äskade medel disponeras dels 10,000 kronor 
av telegrafverkets driftmedel och dels 190,000 kronor av till telegrafstyrel
sens förfogande stående likvida medel, som uppkommit genom avsättning 
till telegrafverkets förnyelsefond. Vidare har styrelsen i samma skrivelse 
anhållit örn bemyndigande att för en köpeskilling av 5,300 kronor inköpa 
ett för luftskyddsanordningarnas anordnande behövligt tomtområde samt att 
för erläggande av köpeskillingen taga i anspråk erforderligt belopp av reser- 
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vationsanslaget till inköp ock bebyggande för telegrafverkets räkning av 
fastigheter.

Ärendet är av den natur, att en närmare redogörelse för dess innebörd 
icke torde böra ske till statsrådsprotokollet utan upplysningar därom torde 
få lämnas genom telegrafstyrelsens skrivelse, som kommer att överlämnas 
till riksdagens vederbörande utskott.

Beträffande medel, som hittills anvisats eller äskats för luftskyddsanord
ningar m. m. vid telegrafverket, tillåter jag mig hänvisa till årets statsverks- 
proposition (kapitalbudgeten, bil. 5, punkt 19).

Med hänsyn till de skäl, som telegrafstyrelsen anfört i sin nu förevarande 
skrivelse, anser jag de medel, varom styrelsen gjort framställning, böra ställas 
till styrelsens förfogande. Vad styrelsen föreslagit i fråga örn sättet för 
finansieringen av kostnaderna för luftskyddsanordningarna samt tomtinköpet 
giver mig icke anledning till erinran. Jag förutsätter, att de nu ifrågavarande 
arbetena komma att bedrivas med sådan skyndsamhet, att de kunna färdig
ställas under år 1940.

Med hänsyn till vikten av att arbetena kunna igångsättas snarast möjligt, 
är det önskvärt, att ärendet blir föremål för skyndsam behandling från 
riksdagens sida.

Jag hemställer, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva
dels att till luftskyddsanordningar vid telegrafverket må 

under år 1940 disponeras utöver tidigare medgivna och av 
Kungl. Majit hos 1940 års riksdag äskade medel ej mindre 
10,000 kronor av telegrafverkets driftmedel än även 190,000 
kronor av till telegrafstyrelsens förfogande stående likvida 
medel, som uppkommit genom avsättning till telegrafverkets 
förnyelsefond;

dels ock att för gäldande av köpeskillingen för visst i tele
grafstyrelsens skrivelse den 2 februari 1940 omförmält tomt
område må tagas i anspråk 5,300 kronor av reservationsan
slaget till inköp och bebyggande för telegrafverkets räkning 
av fastigheter.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Majit Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition av den lydelse, bilaga 
till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Sigurd Lang.

Stockholm 1940. K. I,. Beckmans Boktryckeri.


